
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от D7. 06. ofrJY  № */£>64

г. Краснодар

О присвоении спортивного разряда 
«Первый спортивный разряд»

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 
2022 г. № 1255 (далее -  ЕВСК) и на основании представленных документов, 
подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 
спорта:

№
п/п

Ф .И .О .
спортсм ена

М униципальное
образование,
организация

В едом ство Ф.И.О.
тренера

1 2 з П 4 5
А рм рестлинг

1. М ам онов С ергей  
С ергеевич

г. Н овороссийск, 
М А У  ДО  «СШ  
Победа»

О У  Ф К  и С М О Борисов А.Б.

2. М удров А лександр 
А лексеевич

-«- - « -

3. Ч игвинцев
К онстантин
А лексеевич

-«- -«-

4. Н агабедян А коп 
Разм икович

г-к Сочи, КРО О  Ф А 
«Кубань»

-«- В оевода А.И.

5. В анин М атвей  
Евгеньевич

К аневской район, 
КРО О  Ф А  «Кубань»

-«- Д убина Д.В.

6. Д убина Соф ия 
Д м итриевна

-«- -«- - « -

7. Раков Л еонид 
Д м итриевич

-«- -«- -«-

8. С ахранова А гата 
А ндреевна

-«- -«-

9. Т калин В ладим ир 
С ергеевич

- « - -«- -«-

10. У сачев А ндрей 
А лександрович

-«- - « - -«-



5

1 2 3 4 5
65. М аксим ов Д обры ня 

С ергеевич
г. К раснодар, 0 0  
«РСФ  уш у КК»

-«- Черноусов Г.Н.

66. М укаилов Рам из 
А нверович

-«- -«- -«-

67. Д ем ченкова 
А настасия Р ом ановна

г, Н овороссийск, 
М Б У Д О  СШ
«В иктория»

-«- Н икулина Е.Д.

68. Н икулин Герм ан  
Э рикович

-«- -«- -«-

69. Э ксузян  Д авид 
А ш отович

г-к Сочи, М БУ  Д О  
СШ  № 22

О У  Ф К  и С  М О Гогуля Е.О.

Ф игурное катание на коньках
70. П ляскина Т аисия 

А лексеевна
г. К раснодар, ГБУ  
ДО КК «СШ  по 
ф игурному катанию  
на коньках и 
хоккею »

О У  Ф К  и С М О С поды ню к Д.Д.

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 
по видам спорта:

№
п/п

Ф .И .О .
спортсм ена

М униципальное
образование,
организация

В едомство Ф.И.О.
тренера

1 2 3 4 5
А рм рестлинг

1. Ч аус С ергей  
Ром анович

г. Н овороссийск, 
Ф едерация 
армрестлинга 
«Кубань»

О У  Ф К и  С  М О Борисов А.Б.

2. И гнатенко С ергей  
А ртем ович

Каневской район, 
КРОО Ф А «Кубань»

-«- Д убина Д.В.

3. В орона В италий  
А ндреевич

Тем рю кский район, 
М БУ  Д О  Д Ю С Ш  г. 
Темрю к

О У  образованием  
М О

Рева О.А.

Л егкая атлетика
4. Ш рамко А настасия 

Ром ановна
г. Краснодар, М БО У  
ДО СШ  № 2

ОУ образованием  
М О

Л ыткин А.В.

П ауэрлиф тинг
5. Ч ум аченко С ергей  

В ладим ирович
Т билисский район, 
отдел по Ф К  и С 
администрации М О 
Т билисский район

О У  Ф К  и С М О Бакш алиев В.А.

Т анцевальны й спорт
6. Б узунова А нна 

М аксим овна
г. Н овороссийск, 
ДО О  Клуб 
спортивного танца 
«Ф ортуна»

О У  Ф К  и С М О Бузунова В.Г., 
Бузунов М .В.



6

1 2 3 4 5
Ш ахматы

7. Д аноян  К онстантин  
С ергеевич

г. Краснодар, М БОУ  
ДО СШ  № 7

О У  образованием  
М О

М охна Н.В.

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 
разряд» по видам спорта:

№
п/п

Ф .И .О .
спортсм ена

М униципальное
образование,
организация

В едомство Н ачальная дата 
срока действия 

разряда
1 2 3 4 5

К иокусинкай
1. К рбаш ян А ртем  

В азгенович
А пш еронский район, 
М КУ  Д О  СШ  
«Олимп»

О У  Ф К  и С М О 24.06.2024

Х удож ественная гим настика
2. Кошсова А лен а  

А лексеевна
г-к  Сочи, АН О О  
«П резидентский 
лицей «Сириус»

О У  Ф К  и С М О 24.06.2024

4. Отделу развития спорта высших достижений министерства 
(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 
сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в течение 3 рабочих дней со дня его подписания.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра А.И. Иванов


